ILDIRIGENTE

Richiamato I'atto deliberativo di G.C. n. 288 del 30.12.2000, di approvazione del progetto esecutivo per i

lavori di realizzazione del 2 stralcio del "Progetto della Spiaggia" percorso pedonale nel tratto tra Via Firenze e
Via D'Annunzio, redatto dal Geom. Fabio ROSSINI, istruttore direttivo dell'U.T. - OO.PP. dell'importo
complessivo di Euro 981.268,10 (L. 1.900.000.000), gia incluso nel programma regionale ex art. 8 L.R. n. 3/93 -
anno 2000, di cui alla delibera di G.R. n. 1370 del 31/07/2000 per un finanziamento di Euro 309.874,14 (L.
600.000.000) concesso con apposito con atto di Giunta Prov.le n. 419 del 12/12/2000 e successiva Determina
Dirigenziale dell'Assessorato Turismo n. 79 del 17/04/2001;

Dato atto che il quadro economico progettuale di quanto sopra (Euro 981.268,10) era cosi ripartito:
A)- LAVORI A BASE D'APPALTO:
- Strade ed Opere complementari
(categoria generale OG 3): L. 1.167.378.000
(Euro 602.900,42)
- Impianti distribuzione energia elettrica

(categoria generale OG 10): L. 236.716.000
(Euro 122.253,61)



Totale lavori a corpo e misura: L. 1.404.094.000
(Euro 725.154,03)
- Oneri per la sicurezza
(non soggetti a ribasso d'asta) L. 5.000.000
(Euro 2.582,28)

Totale lavori in appalto L. 1.409.094.000
(Euro 727.736,31)

B)- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:

- L.V.A. 10% sui lavori L. 140.909.400
(Euro 54.181,18)
- Quota per opere a verde
(IVA compresa) L. 264.000.000
(Euro 136.344,62)
- Quota per collaudo ammins.vo
(IVA compresa) L. 3.000.000
(Euro 1.549,37)
- Quota per acquisto elementi
di arredo e architettonici
(IVA compresa) L. 50.000.000
(Euro 25.822,84)
- Quota dell'1,5% ex art. 18
Legge 415/98 L. 21.136.410
(Euro 10.916,04)

- Quota per oneri riflessi L. 7.186.380
(Euro 3.711,45)

- Quota per arrotondamenti L. 4.673.810
(Euro 2.413,82)

Totale Somme a Disposizione L. 490.906.000
(Euro 253.531,79)

TOTALE IMPORTO PROGETTO L. 1.900.000.000
(Euro 981.268,10)

- che a seguito di gara d'appalto espletata mediante licitazione privata con il criterio del prezzo piu basso

con offerta a prezzi unitari ex art. 21 - Legge 109/94 come integrata e modificata dalla Legge 415/98 e dall'art.
90 del "Regolamento Generale LL.PP." di cui al D.P.R. n. 554/99, con verbale di gara dell'8.08.2001 i lavori in
questione sono stati aggiudicati alla ditta "A.C.M.A.R." Soc. Coop. a r.l. di Ravenna, che ha offerto un ribasso
del 9,127% sull'importo a base d'asta per un importo, quindi, di Euro 658.969,22 + Euro 2.582,28 per oneri
sulla sicurezza = Euro 661.551,51 + IVA 10% = Euro 727.706,66 (L. 1.409.036.574), giusta contratto Rep. n.
19.341 del 25.09.2001 con consegna lavori avvenuta in data 05.11.2001;

Visto che il progetto in questione & stato regolarmente ultimato nel previsto termine contrattuale e che la
contabilita finale dell'appalto della ditta "A.C.M.A.R." nell'importo finale di Euro 661.492,96 oltre all'.V.A.
10%, nonche le risultanze dell'apposito certificato di regolare esecuzione redatto e firmato in data 23.01.2003
sono state approvate con propria Determinazione n. 98 del 14.02.2003;



Visto inoltre che sono state regolarmente eseguite ed ultimate le forniture del verde (piante arboree,

arbustive e/o erbacee, terriccio e pacciamatura di supporto alle piantagioni, ecc.) debitamente incluse nel
progetto ed approvate con Determinazione del Dirigente del settore "Amb. Manut. Urbana" n. 132 del 2.03.2002
per I'importo lordo complessivo di Euro 136.334,62 (IVA inclusa);

Ritenuto quindi, per quanto sopra, di procedere all'assestamento definitivo del quadro economico
progettuale in questione e alla relativa rendicontazione finale che, sulla base delle spese complessivamente
sostenute, risulta dell'importo di Euro 981.163,15 ripartito come segue:

1)- LAVORI in APPALTO ditta "A.C.M.A.R."  Euro 661.492,96

2)- Somme a disposizione

a)- IVA 10% sui lavori Euro 66.149,30

b)- Opere a verde e alberature
(IVA compresa) Euro 133.437,20

c)- Spese tecniche (IVA 20%
e contributo CNPAIA 2%
compreso Euro 11.295,51

d)- Quota per incarico mosaico
(IVA compresa) Euro 20.640,00

e)- Quota per acquisto elementi
di arredo e architettonici
(IVA compresa) Euro 70.302,50

f)- Quota dell'1,5% ex art. 18
Legge 415/98 ed oneri
riflessi Euro 16.895,67

g)- Spese per pubblicita gara
d'appalto e Autorizzazione

demaniale Euro 950,01
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro 319.670,19
TOTALE PROGETTO Euro 981.163,15

Ritenuto di provvedere in merito, approvando il succitato riepilogo "economico progettuale" inerente i
lavori di che trattasi dando atto in proposito che, sul sopracitato finanziamento complessivo, si € registrata
un‘economia finale di Euro 104,95 (Euro 981.268,10 - Euro 981.163,15);

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione per I'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto l'art. 8 della L.R. 11 gennaio 1993, n. 3 e s.m;



Viste le leggi 7 agosto 1990 n. 241 e 15 maggio 1997 n. 127,

Visto il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti
Locali);

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

- di definire i rapporti economici tra Provincia di Rimini e Comune di Cattolica per i lavori di

realizzazione del 2 stralcio esecutivo del percorso pedonale nel tratto tra Via Firenze e Via D'Annunzio incluso
nel "Progetto della Spiaggia" citato in oggetto, approvando il definitivo assestamento "economico progettuale”
dei suddetti lavori, nelllammontare lordo complessivo di Euro 981.163,15 ripartito come in premessa;

- di dare atto che I'ammontare complessivo della spesa anzidetta risulta debitamente documentata dai
documenti "tecnici-contabili”, dalle fatture e/o parcelle prodotte nel corso dei lavori e che sul sopracitato
finanziamento progettuale complessivo di Euro 981.268,10 si € registrata un'economia finale di Euro 104,95;

- di trasmettere la presente Determinazione, congiuntamente all'ulteriore documentazione all'uopo

predisposta dal responsabile del servizio, alla Provincia di Rimini - "Assessorato Turismao", in conformita alle
direttive ricevute dalla medesima con nota dell'8.05.2001, in atti nella pratica, al fine di ricevere l'erogazione a
saldo dell'apposito contributo regionale di Euro 309.874,14 (L. 600.000.000) concesso con delibere di Giunta
Provinciale n. 419 del 12/12/2000 e successivo atto di Determinazione n. 79 del 17/04/2001 peraltro, gia erogato
per la quota parte di Euro 252.454,44;

- di individuare nel sottoscritto Dirigente il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento
della presente determinazione;

DEL29014/ASD-DEL  Determina D. n. 438 del 14.07.2003 pag.




